
Číslo smlouvy: 02947/SOVV/24

Smlouva o výpůjčce

(uzavřená podle ustanovení § 2193 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. a § 27 zák. 
č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění 

pozdějších předpisů)

smluvní strany:

Česká republika - Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky
se sídlem: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 - Chodov
IČO: 62933591
za kterou jedná RNDr. František Pelc, ředitel

jako „půjčitel“ 

a

Správa jeskyní České republiky
Sídlo: Květnové náměstí 3, 252 43 Průhonice
IČO: 75073331
DIČ: CZ75073331
Zastoupená: Ing. Lubomírem Přibylem, ředitelem

jako „vypůjčitel

I.
Předmět výpůjčky

1. Předmětem výpůjčky jsou ochranné pomůcky pro pracovníky Domu přírody Českého krasu, 
se kterými je Agentura ochrany přírody a krajiny příslušná hospodařit, a které jsou blíže 
specifikované v Přílohách č. 1a, 1b a 2 (dále jen „předmět výpůjčky“).

2. Půjčitel se zavazuje přenechat vypůjčiteli předmět výpůjčky k bezúplatnému dočasnému 
užívání.

3. Vypůjčitel je státní organizace zřízená Ministerstvem životního prostředí za účelem zajišťování 
ochrany, péče a provozu zpřístupněných jeskyní České republiky a s nimi bezprostředně 
souvisejících podzemních prostor a zpřístupňování, ochrana a péče o podzemní prostory, 
pokud v nich budou prováděny činnosti na základě rozhodnutí místně a věcně příslušného 
orgánu ochrany přírody.

4. Vypůjčitel prohlašuje je provozovatelem Domu přírody Českého krasu dle smlouvy o zajištění 
provozu č. j. 01128/SOVV/24.

II.
Účel výpůjčky

1. Předmět výpůjčky se přenechává vypůjčiteli pro účely vzdělávání, ochrany přírody a péče o 
životní prostředí a práce s dětmi a mládeží.

2. Vypůjčitel se zavazuje předmět výpůjčky užívat k stanovenému účelu, zajistit jeho běžnou 
údržbu a v expozici označit dle pokynů půjčitele.

1



III.
Doba výpůjčky

1. Doby výpůjčka se sjednává pro předměty výpůjčky dle přílohy č. 1a na dobu 48 měsíců ode 
dne účinnosti této smlouvy.

2. Doby výpůjčka se sjednává pro předměty výpůjčky dle přílohy č. 1b na dobu 36 měsíců ode 
dne účinnosti této smlouvy.

IV.
Ukončení smlouvy

1. Výpůjčka končí uplynutím doby, na kterou byla ujednána.
2. Výpůjčka může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran.

Výpůjčku mohou smluvní strany ukončit písemnou výpovědí bez udání důvodu s výpovědní 
dobou 6 měsíců. Výpovědní doba začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po 
kalendářním měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé straně. V případě, že přestanou 
být plněny podmínky podle § 27 odst. 1 zák. č. 219/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, je 
půjčitel oprávněn smlouvu písemně vypovědět bez výpovědní doby, toto ujednání umožňuje 
vlastníkovi okamžité ukončení užíván.

3. Vypůjčitel je oprávněn od smlouvy písemně odstoupit s účinky ke dni doručení odstoupení 
půjčiteli v případě, stane-li se předmět výpůjčky, aniž by vypůjčitel porušil svoji povinnost, 
nezpůsobilým ke smluvenému nebo obvyklému užívání, stane-li se neupotřebitelným anebo 
bude-li mu odňata taková část věci, že by tím byl zmařen účel smlouvy.

4. Smluvní strany se výslovně dohodly na vyloučení opětovného uzavření smlouvy o výpůjčce a 
ujednávají si, že výpůjčka bez ohledu na aktivitu půjčitele končí ke sjednanému datu a 
případné další užívání předmětu výpůjčky půjčitelem nebude pokládáno za opětovné uzavření 
smlouvy o výpůjčce. Toto ujednání zároveň pokládají za sdělení o ukončení výpůjčky ke 
sjednanému datu a případné další užívání předmětu výpůjčky vypůjčitelem, nebude 
pokládáno za opětovné uzavření smlouvy o výpůjčce.

V.
Ostatní ujednání

1. Vypůjčitel se seznámil se stavem předmětu výpůjčky a prohlašuje, že je způsobilý k užívání 
podle této smlouvy.

2. Půjčitel si vyhrazuje právo provést na konci každého roku po dobu výpůjčky inventarizaci 
předmětu výpůjčky.

3. Půjčitel si vyhrazuje právo, vrátit předmět výpůjčky dřív, než je ujednáno bezplatné dočasné 
užívání z důvodu, který nemohl při uzavírání této smlouvy předvídat.

4. Po ukončení výpůjčky předá vypůjčitel předmět výpůjčky ve stavu, odpovídajícímu běžnému 
užívání, pokud se s půjčitelem písemně nedohodne jinak. Mimořádné náklady spojené 
s užíváním předmětu výpůjčky nese vypůjčitel ze svého.

5. V případě porušení smluvních povinností vypůjčitelem má půjčitel nárok na náhradu 
způsobené škody.

6. Kontaktní osoba půjčitele: ..................................., e-mail: ..........................................,
tel. .................

7. Kontaktní osoba vypůjčitele: ............................., Správa Koněpruských jeskyní, email: 
............................, tel. .................

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněným zástupcem poslední smluvní strany. 
Podléhá-li tato smlouva povinnosti uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle zákona o 
registru smluv, nenabyde účinnosti dříve než dnem jejího uveřejnění. Smluvní strany se budou 
vzájemně o nabytí účinnosti smlouvy neprodleně informovat.

2



2. Předmět výpůjčky bude předán v den nabytí účinnosti této smlouvy.
3. Změnu této smlouvy je možno provést pouze písemně a za souhlasu obou smluvních stran, 

jinak je změna neplatná.
4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva může podléhat povinnosti jejího uveřejnění 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a/nebo jejího zpřístupnění 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů. Smluvní strany tímto bezvýhradně souhlasí s uveřejněním či zpřístupněním smlouvy 
a všech údajů v ní uvedených podle výše uvedených právních předpisů.

5. Smluvní strany prohlašují, že obsah této smlouvy odpovídá jejich svobodné vůli a že smlouva 
nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek nebo z přinucení či omylu. Na 
důkaz souhlasu s obsahem smlouvy připojují ke smlouvě po jejím přečtení své podpisy

6. Tato smlouva je vyhotovena v elektronickém originále.
7. Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy:

Příloha č.1a - Seznam ochranných pomůcek se směrnou užívací dobou 48 měsíců 
Příloha č.1b - Seznam ochranných pomůcek se směrnou užívací dobou 36 měsíců 
Příloha č. 2 - Vyobrazení oblečení DPČK

V Praze, dne

půjčitel

V Průhonicích, dne 

vypůjčitel

Ing.
Lubomír
Přibyl

Digitálně podepsal 
Ing. Lubomír Přibyl 
Datum: 2024.02.15 
12:33:25 +01'00'

RNDr. František Pelc 
ředitel AOPK ČR

Ing. Lubomír Přibyl 
ředitel SJ ČR

3



Příloha č. 1a - Seznam ochranných pomůcek se směrnou užívací dobou , 48 měsíců
Inv. číslo Druh majetku Název Dodavatel Datum pořízení Datum zařazení Cena celkem

0000061468 OOPP Bunda hardshell dámská (S) 27954170 30.08.2023 11.10.2023 2 692,25

0000061469 OOPP Bunda hardshell dámská (S) 27954170 30.08.2023 11.10.2023 2 692,25

0000061470 OOPP Bunda hardshell dámská (S) 27954170 30.08.2023 11.10.2023 2 692,25

0000061471 OOPP Bunda hardshell dámská (S) 27954170 30.08.2023 11.10.2023 2 692,25

0000061472 OOPP Bunda hardshell dámská (M) 27954170 30.08.2023 11.10.2023 2 692,25

0000061473 OOPP Bunda hardshell dámská (M) 27954170 30.08.2023 11.10.2023 2 692,25

0000061474 OOPP Bunda hardshell dámská (M) 27954170 30.08.2023 11.10.2023 2 692,25

0000061475 OOPP Bunda hardshell dámská (M) 27954170 30.08.2023 11.10.2023 2 692,25

0000061476 OOPP Bunda hardshell dámská (M) 27954170 30.08.2023 11.10.2023 2 692,25

0000061477 OOPP Bunda hardshell pánská (S) 27954170 30.08.2023 11.10.2023 2 692,25

0000061478 OOPP Bunda hardshell pánská (M) 27954170 30.08.2023 11.10.2023 2 692,25

0000061479 OOPP Bunda hardshell pánská (M) 27954170 30.08.2023 11.10.2023 2 692,25

0000061480 OOPP Bunda hardshell pánská (M) 27954170 30.08.2023 11.10.2023 2 692,25

0000061481 OOPP Bunda hardshell pánská (M) 27954170 30.08.2023 11.10.2023 2 692,25

0000061482 OOPP Bunda hardshell pánská (L) 27954170 30.08.2023 11.10.2023 2 692,25

0000061483 OOPP Bunda hardshell pánská (L) 27954170 30.08.2023 11.10.2023 2 692,25

0000061484 OOPP Bunda hardshell pánská (L) 27954170 30.08.2023 11.10.2023 2 692,25

0000061485 OOPP Bunda softshell dámská (M) 27954170 30.08.2023 11.10.2023 1 917,85

0000061486 OOPP Kalhoty membránové dámské (S) 27954170 30.08.2023 11.10.2023 2 317,15

0000061487 OOPP Kalhoty membránové pánské (L) 27954170 30.08.2023 11.10.2023 2 317,15



0000061488 OOPP Kalhoty membránové pánské (XXL) 27954170 30.08.2023 11.10.2023 2 317,15

0000061519 OOPP Bunda softshell pánská (XL) 27954170 30.08.2023 11.10.2023 1 917,85

0000061520 OOPP Bunda softshell pánská (XXL) 27954170 30.08.2023 11.10.2023 1 917,85

Příloha č. , 1b - Seznam ochranných pomůcek se směrnou užívací dobou 36 měsíců
Inv. číslo Druh majetku Název Dodavatel Datum pořízení Datum zařazení Cena celkem

0000061489 OOPP Kalhoty letní dámské (M) 27954170 30.08.2023 11.10.2023 1 721,83

0000061490 OOPP Kalhoty letní dámské (M) 27954170 30.08.2023 11.10.2023 1 721,83

0000061491 OOPP Kalhoty letní dámské (M) 27954170 30.08.2023 11.10.2023 1 721,83

0000061492 OOPP Kalhoty letní dámské (L) 27954170 30.08.2023 11.10.2023 1 721,83

0000061493 OOPP Kalhoty letní dámské (XL) 27954170 30.08.2023 11.10.2023 1 721,83

0000061494 OOPP Kalhoty letní pánské (L) 27954170 30.08.2023 11.10.2023 1 721,83

0000061495 OOPP Kalhoty letní pánské (XL) 27954170 30.08.2023 11.10.2023 1 721,83

0000061496 OOPP Kalhoty letní pánské (XXL) 27954170 30.08.2023 11.10.2023 1 721,83

0000061497 OOPP Mikina dámská (M) 27954170 30.08.2023 11.10.2023 1 058,75

0000061498 OOPP Mikina dámská (M) 27954170 30.08.2023 11.10.2023 1 058,75

0000061499 OOPP Mikina dámská (M) 27954170 30.08.2023 11.10.2023 1 058,75

0000061500 OOPP Mikina dámská (M) 27954170 30.08.2023 11.10.2023 1 058,75

0000061501 OOPP Mikina pánská (XXL) 27954170 30.08.2023 11.10.2023 1 058,75

0000061502 OOPP Košile dlouhý rukáv dámská (M) 27954170 30.08.2023 11.10.2023 671,55

0000061503 OOPP Košile dlouhý rukáv dámská (M) 27954170 30.08.2023 11.10.2023 671,55

0000061504 OOPP Košile dlouhý rukáv dámská (L) 27954170 30.08.2023 11.10.2023 671,55



89 790,47

0000061505 OOPP Košile dlouhý rukáv pánská (L) 27954170 30.08.2023 11.10.2023 671,55

0000061506 OOPP Košile dlouhý rukáv pánská (L) 27954170 30.08.2023 11.10.2023 671,55

0000061507 OOPP Košile dlouhý rukáv pánská (L) 27954170 30.08.2023 11.10.2023 671,55

0000061508 OOPP Košile dlouhý rukáv pánská (XXL) 27954170 30.08.2023 11.10.2023 671,55

0000061509 OOPP Košile krátký rukáv dámská (M) 27954170 30.08.2023 11.10.2023 647,35

0000061510 OOPP Košile krátký rukáv dámská (M) 27954170 30.08.2023 11.10.2023 647,35

0000061511 OOPP Košile krátký rukáv dámská (M) 27954170 30.08.2023 11.10.2023 647,35

0000061512 OOPP Košile krátký rukáv dámská (L) 27954170 30.08.2023 11.10.2023 647,35

0000061513 OOPP Košile krátký rukáv dámská (L) 27954170 30.08.2023 11.10.2023 647,35

0000061514 OOPP Košile krátký rukáv pánská (L) 27954170 30.08.2023 11.10.2023 647,35

0000061515 OOPP Košile krátký rukáv pánská (L) 27954170 30.08.2023 11.10.2023 647,35

0000061516 OOPP Košile krátký rukáv pánská (L) 27954170 30.08.2023 11.10.2023 647,35

0000061517 OOPP Košile krátký rukáv pánská (XXL) 27954170 30.08.2023 11.10.2023 647,35

0000061518 OOPP Kalhoty letní pánské (XXL) 27954170 30.08.2023 11.10.2023 1 721,83



Příloha č. 2 - Vyobrazení oblečení DPČK

Bunda hardshell



Bunda softshell



letní Kalhoty membránové



Košile dlouhý rukáv Košile krátký rukáv



Mikina


